
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Текунская основная 

общеобразовательная школа Кадыйского муниципального района Костромской области 

 

 

Приказ 

от 10.09.2016 г.                                                                                                  №92 

 

О порядке организации и проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

 

  На основании приказа №117 отдела образования администрации 

Кадыйского муниципального района Костромской области «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» от  9 сентября 2016 

года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Комаровой Л.В. провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в период с 20 сентября по 1 ноября 2016 года в соответствии 

с графиком. 

2. Утвердить состав школьного оргкомитета всероссийской олимпиады 

школьников: 

Комарова Лариса Васильевна,  учитель математики, 

Колпакова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы, 

Крылова Мария Олеговна, учитель географии, 

Уваева Наталия Александровна, учитель истории и обществознания. 

   3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады  

       школьников по общеобразовательным предметам: 

       русский язык, литература, иностранный язык: председатель жюри –  

       Комарова Л.В., члены  жюри – Колпакова О.Н., Соколова Е.А.; 

       математика, информатика:  председатель жюри – Ковкова Е.В., члены    

       жюри – Комарова Л.В., Уваева Н.А.; 

       история, обществознание: председатель жюри - Комарова Л.В., члены 

       жюри – Уваева Н.А., Крылова М.О.; 

       химия, биология, география, физика: председатель жюри - Комарова     

       Л.В., члены   жюри – Колпакова О.Н., Соколова Е.А.;    

       технология:  - председатель жюри - Комарова Л.В., члены  жюри –    

       Викина Ж.Б., Уваева Н.А;  

       ОБЖ, физическая культура: председатель жюри - Комарова Л.В., члены      

       Уваева Н.А; Соколова Т.Н.    

3. Классным руководителям: 

проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения олимпиады, о месте и времени 

проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному 

предмету; 



обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей), 

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18 ноября 2013 года №1252 и о согласии на публикацию итогов 

олимпиад своих несовершеннолетних детей в сети Интернет. 

4. Комаровой Л.В. в течение  двух дней после срока проведения 

олимпиады направить в отдел образования по электронной почте 

протоколы, списки победителей и призёров школьного этапа олимпиады,  

а также заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников. 

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Комарову Л.В.. 

  

 

Директор школы:                            Е.В. Ковкова 
 


